H

Cuenta Publica 2019
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2019 y 2018

HIDALGO
crece contigo (Pesos)
Ente Puablico: Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Hidalgo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

834,305,640.52

761,869,672.16

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Ingresos de Gestion 42,753,159.70 37,188,442.36 Gastos de Funcionamiento

Impuestos 0.00 0.00 Servicios Personales

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 Mate'rifales y Suministros

Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 Servicios Ge.neralelzs i .

Derechos D00 s aTI200 e aciones al Secor Publco.
Productos 1,292,787.50 669,209.00 1 sferencias al Resto del Sector Pablico
Aprovechamientos 0.00 330.00 Subsidios y Subvenciones

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 41,460,422.20 1,374,191.36 Ayudas Sociales

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados 0.00 0.00 Pensiones y Jubilaciones

en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago (1) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 834,305,640.52 761,885,672.16 Transferencias a la Seguridad Social

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Donativos

Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Transferencias al Exterior

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 0.00 16,000.00 Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Ingresos Financieros 0.00 0.00 Intereses de la Deuda Publica

Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00 Comisiones de la Deuda Publica

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00  Gastos de la Deuda Publica

Obsolescencia Costo por Coberturas

Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00  Apoyos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Total de Ingresos y Otros Beneficios 877,058,800.22 799,074,114.52 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

823,565,146.15
720,879,110.66
41,123,074.50
61,562,960.99
2,400,000.00
2,400,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,711,350.71
13,711,350.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
839,676,496.86
37,382,303.36

733,859,572.23
652,496,312.33
29,368,913.62
51,994,346.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
733,859,572.23
65,214,542.29

(1) Rubro vigente para el periodo anterior (2018) y derogado a partir del periodo actual (2019) de conformidad con el Acuerdo por el que se reforma y adiciona el Manual de Contabilidad Gubernamental publicado en el DOF el 27 de septiembre de 2018.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé Elaboré

Lic. Ricardo Gonzalez Valencia
Director de Administracion

Mtra. Liliana Lopez Reyes
Encargada de la Direccion General




