

Cuenta Pública 2019 Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2019 y 2018 (Pesos)



Ente Público:

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Hidalgo

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de Gestión	42,753,159.70	37,188,442.36	Gastos de Funcionamiento	823,565,146.15	733,859,572.23
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	720,879,110.66	652,496,312.33
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	41,123,074.50	29,368,913.62
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	61,562,960.99	51,994,346.28
Derechos	0.00	35.144.712.00	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,400,000.00	0.00
Productos	1.292.737.50	669,209.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,400,000.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	330.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	41.460.422.20	1,374,191.36	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y Frestacion de Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados	0.00	0.00	Ayudas Sociales	0.00	0.00
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago (1)	0.00	0.00	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	834,305,640.52	761,885,672.16	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,	034,305,640.52	761,005,672.16	Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00 0.00	0.00 0.00
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	0.00	16.000.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	10,000.00	Participaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	834.305.640.52	761.869.672.16	Aportaciones	0.00	0.00
Jubilaciones	001,000,010.02	101,000,012.10	Convenios	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00	Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00	Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Obsolescencia	0.00	0.00	Costo por Coberturas	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	13,711,350.71	0.00
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	13,711,350.71	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	877,058,800.22	799,074,114.52	Provisiones	0.00	0.00
			Disminución de Inventarios	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0.00	0.00
			Obsolescencia		
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	0.00	0.00
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	839,676,496.86	733,859,572.23
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	37,382,303.36	65,214,542.29

(1) Rubro vigente para el periodo anterior (2018) y derogado a partir del periodo actual (2019) de conformidad con el Acuerdo por el que se reforma y adiciona el Manual de Contabilidad Gubernamental publicado en el DOF el 27 de septiembre de 2018.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

